ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Дубовского  сельского  поселения
Еланского  муниципального района  Волгоградской  области

   от      28.02.2020 г.                                                                                                     № 21

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Дубовского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области             на 2020 год

           В  связи с представлением  прокуратуры Еланского района Волгоградской  области, руководствуясь  ст. 3  Федерального закона  № 114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии  экстремистской  деятельности»,  пп. 7.1 п.1 ст.14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Дубовского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2020 год согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию  на информационном стенде и размещению на официальном сайте администрации Дубовского сельского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубовского сельского поселения                                                                      А.А. Голев

Приложение
к постановлению администрации
Дубовского сельского поселения
от 28.02.2020 г. № 21
План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма
в Дубовском сельском поселении на 2020 год

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проводить регулярные  проверки  зданий  органов власти, объектов  социальной  сферы, нежилых домов на предмет их технической  укрепленности, а также состояния  подвальных, чердачных  и подсобных помещений в аренду различным коммерческим структурам. При выявлении таких фактов  осуществлять проверку соответствия характера  фактического использования  помещений условиям, указанным в договорах аренды. В случае выявления фактов нарушений действующего законодательства антитеррористической защищенности  сообщать в правоохранительные  органы.
	1 раз в месяц
	Глава с/п
совместно со специалистами администрации с/п, активистами ТОС

	2
	Совместно с УУП   осуществлять  еженедельный   обход территории сел сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые могут  проявляться в виде нанесения на здания, сооружения символов  и знаков экстремистской  направленности.
	еженедельно
	Глава с/п
совместно со специалистами администрации с/п, активистами ТОС

	3
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщений о фактах экстремистской и террористической  деятельности
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Организация  рейдов  на предмет выявления мест скопления молодежи,  определить причины  скопления и в случае необходимости сообщить УУП
	еженедельно
	Глава с/п
совместно со специалистами администрации с/п, активистами ТОС

	5
	Организовать и провести тематические  мероприятия: конкурсы, праздники с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	1 раз в квартал
	Специалисты МКУК «Дубовской ЦКиБО», активисты ТОС

	6
	Организация работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей,  нетерпимости к любым проявлениям экстремизма.

	постоянно
	Глава с/п
совместно со специалистами администрации с/п, активистами ТОС

	7
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения.

	постоянно
	Глава с/п
совместно с администрацией МБОУ «Дубовская СШ» (по согласованию)

	8
	Провести осмотр, закрыть чердачные  помещения, освободить входы и выходы из всех общественных зданий и общеобразовательных учреждений.

	до 1 апреля 2020 года
	Специалисты администрации, ответственные за пожарную безопасность, ГО ЧС

	9
	Определить места парковки автотранспорта на достаточном удалении от места проведения массовых мероприятий.

	до 1 апреля 2020 года
	Глава  Дубовского сельского поселения